[5] Quod si tu ex his esses, numquam vel tibi scribere vel te alloqui temptassem. Sed ajunt omnes, qui te norunt, similem illis prioribus esse, qui poetas et oratores non ut in *taetro carcere claudas*⁸, sed ut ad tuam et communem utilitatem publiques, emere congregareque studes. Ajunt praeterea te fore in omnibus rebus liberalem, benignum, munificum et cum in omnes homines⁹ tum in eos, qui tuorum studiorum amatores sunt, largum atque beneficum. His ergo allectus moribus decrevi has meas litteras ad te¹⁰ dare teque hortari, rogare obsecrareque¹¹, ut per aliquod tempus in usum meum oratores et poetas, quos praescripsi, venire permittas, quoniam ad te nihilo pejores revertentur, sed potius per ridentia prata et floridos agros verno tempore transeuntes mecum postquam confabulati aliquantisper fuerint, tamquam recreati alacriores te repetent, quia nullus est tam gratus locus, nulla societas tam jucunda, cujus non aliquando emergat satietas. Missos igitur illos fac, ut non solum mihi, sed ut¹² ipsis etiam geras morem. Ad haec¹³ accedit Michaelis, quae apud te est¹⁴ familiaritas.

¹ Ovidius, Publius Ovidius (40-17 BCE): Roman poet.

² Jeronimus [Eusebius Sophronius Hieronymus] (c. 342-420): Latin priest, theologian, historian. Doctor of the Church.

³ Meat was not eaten during Lent.

⁴ bibliothecis *glossa interlin.* M1

⁵ omit. M3

⁶ inferni *glossa interlin.* M1

⁷ canis infernalis *glossa interlin.* M1

⁸ claudes M3

⁹ honestum *corr. ex homines* M3

¹⁰ litteras ad te : ad te litteras M2

¹¹ observareque M1; obsecrareque WO

¹² et M3

¹³ hoc M3

¹⁴ omit. M3

Huic etiam placebis, et is vadem cum domino Wilhelmo¹, tui observantissimo, se dabit libros {129r} non ituros esse sinistrorsum² sed ad te pura fide remeaturos.

[6] Addo et tertium, quoniam mihi etiam³ libri⁴ sunt, quorum te potero, cum voles, participem facere, et sic vicissim tu meis uteris codicibus⁵ et ego perfruar tuis. Ut ergo finem epistolae donem, credo me non esse stulta petitione usum, si id postulo, quod moribus tuis est consentaneum concedere, si tute mihi potes annuere, si tua etiam in eo versatur⁶ utilitas, si non solum meam, sed etiam Michaelis, amantissimi tui, commoditatem promoveo. Tu fac, ut ratione potius obtineam quam *caeca fortuna* repellar mihi que uti mancipio impera.

Datum in Novacivitate Austriae, 5. idus Aprilis 1444^{7 8}.

¹ domino Wilhelmo: et *add.* M1; Titio M2, M3, V2-V4

² seorsum HE, WO

³ mihi etiam : etiam mihi M3

⁴ pura fide ... libri *omit.* V4

⁵ opusculis M1-M3, V2